Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 09/09/2025 - 19:06 12107/2025/AO 1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1177/2025

São Roque, 9 de setembro de 2025.

Excelentíssimo Senhor Deputado,

Venho, por meio deste, cordialmente destinação de
emenda parlamentar no valor de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para
a pavimentação da Estrada Aparecida, no bairro Paisagem Colonial, na
Estância Turística de São Roque/SP.

A Estrada Aparecida é importante via de ligação no
bairro Paisagem Colonial, utilizada diariamente por moradores, produtores
rurais e prestadores de serviços. Atualmente, encontra-se sem pavimentação,
o que dificulta o tráfego, aumenta custos de manutenção veicular e prejudica o
escoamento da produção agrícola. A pavimentação do trecho solicitado
garantirá melhores condições de mobilidade, maior segurança e incentivo ao
desenvolvimento socioeconômico local

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE
(WILLIAM ALBUQUERQUE)

Vereador

Câmara dos Deputados – Brasília/DF

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BW7PK71C0P15CJT8
		2025-09-09T20:08:25-0300